

BM Holding Vejle ApS

Ulfvej 81, 7100 Vejle

CVR-nr. 25 10 90 90

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019

Dirigent:

.....
Bo Paludan Melson





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BM Holding Vejle ApS
Adresse, postnr., by	Ulfsvej 81, 7100 Vejle
CVR-nr.	25 10 90 90
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bo Paludan Melson
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 405.202 kr. mod et underskud på 805.325 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 11.739.966 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	411.594	296.505
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-393.537	-393.537
	Resultat før finansielle poster	18.057	-97.032
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	557.470	-615.113
2	Finansielle indtægter	44.058	90.752
	Finansielle omkostninger	-214.383	-183.932
	Årets resultat	405.202	-805.325
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	319.955	-741.859
	Overført resultat	85.247	-63.466
		405.202	-805.325

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.627.348	12.020.885
		<u>11.627.348</u>	<u>12.020.885</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.529.242	6.197.768
		<u>6.529.242</u>	<u>6.197.768</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.156.590</u>	<u>18.218.653</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.550	34.050
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.111.699	1.068.941
	Andre tilgodehavender	861.140	776.640
		<u>2.018.389</u>	<u>1.879.631</u>
	Likvide beholdninger	<u>89.327</u>	<u>95.283</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.107.716</u>	<u>1.974.914</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.264.306</u>	<u>20.193.567</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.321.821	2.990.347
	Overført resultat	8.293.145	8.207.898
	Egenkapital i alt	11.739.966	11.323.245
	Hensatte forpligtelser		
4	Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	435.739	273.254
	Hensatte forpligtelser i alt	435.739	273.254
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.852.270	1.942.874
	Gæld til banker	2.182.528	2.663.740
		4.034.798	4.606.614
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	392.257	181.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.930	21.477
	Anden gæld	3.659.616	3.787.977
		4.053.803	3.990.454
	Gældsforpligtelser i alt	8.088.601	8.597.068
	PASSIVER I ALT	20.264.306	20.193.567

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	3.732.206	8.271.364	12.128.570
Overført via resultatdisponering	0	-741.859	-63.466	-805.325
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	2.990.347	8.207.898	11.323.245
Overført via resultatdisponering	0	319.955	85.247	405.202
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	11.519	0	11.519
Egenkapital 31. december 2018	125.000	3.321.821	8.293.145	11.739.966

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BM Holding Vejle ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-100 år
-----------	-----------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancen dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	42.758	41.113
Andre finansielle indtægter	1.300	49.639
	<u>44.058</u>	<u>90.752</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2018	15.353.323
Kostpris 31. december 2018	15.353.323
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.332.438
Afskrivninger	393.537
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	3.725.975
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>11.627.348</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	3.207.422
Kostpris 31. december 2018	3.207.422
Værdireguleringer 1. januar 2018	2.990.346
Modtaget udbytte	-400.000
Årets resultat	557.470
Egenkapitalregulering	11.519
Overførsel	162.485
Værdireguleringer 31. december 2018	3.321.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>6.529.242</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
MB Solutions A/S	Vejle	50,00 %
Add-On Group ApS	Vejle	25,00 %
Active Window ApS	Vejle	50,00 %
Cloud Retail Systems Holding ApS	Vejle	33,33 %
nSure A/S	Vejle	33,33 %
Service-Løn A/S	Vejle	50,00 %
UA Software ApS	Vejle	33,33 %
Winkas A/S	Vejle	33,33 %
Applikator ApS	Vejle	33,33 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.484 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken er der udstedt ejerpantebreve på i alt 4.807 t.kr. i ejendommen beliggende Bakketofte 11, 8541 Skødstrup, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2018 udgør 4,753 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Ringkøbing Landbobank er der udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. i ejendommen beliggende Strib Landevej 9, 5500 Middelfart, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2018 udgør 6.874 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.945 t.kr., er der givet pant i ejendommen beliggende Strib Landevej 9, 5500 Middelfart, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.874 t.kr.

Til sikkerhed for Winkas A/S's mellemværende med Ringkøbing Landbobank, er der deponeret aktier nom. 500.000 i Winkas A/S, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2018 udgør 341 t.kr.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Winkas A/S har med Ringkøbing Landbobank, 3.155 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 33 %

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Active Window ApS har med Ringkøbing Landbobank, 41 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 %

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som MB Solutions A/S har med Ringkøbing Landbobank, 3.609 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 % og fuldstændig solidarisk vedrørende en kassekredit på 2.975 t.kr. pr. 31. december 2018.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Decom A/S har med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. pr. 31. december 2017 (senest offentliggjorte regnskab). Selskabet hæfter fuldstændig solidarisk.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Xfon Holding ApS har med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. pr. 31. december 2017 (senest offentliggjorte regnskab). Selskabet hæfter fuldstændig solidarisk.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Cloud Retail Systems Holding ApS har med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 33 %

Selskabet har stillet efterkaution for alt mellemværende, som Xfon Holding ApS har med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. pr. 31. december 2017 (senest offentliggjorte regnskab). Selskabet hæfter fuldstændig solidarisk.

Selskabet har kautioneret for mellemværende, som Winkas A/S har med Vækstfonden. Selskabet hæfter for 833 t.kr.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2019 forpligter sig til på anfordring, at tilføre selskaberne MB Solutions A/S, Active Window ApS, Cloud Retail Systems Holding ApS, Cloud Retail Systems A/S, nSure A/S, Service-Løn A/S, UA Software ApS, Winkas A/S og Applikator ApS (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Paludan Melson

Direktion

På vegne af: BM Holding Vejle ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-550094150040

IP: 40.68.xxx.xxx

2019-06-19 08:39:49Z

NEM ID 

Bo Paludan Melson

Dirigent

På vegne af: BM Holding Vejle ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-550094150040

IP: 40.68.xxx.xxx

2019-06-19 08:39:49Z

NEM ID 

Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-19 09:37:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NQH75-8HH8T-AE2NG-3DEV1-KY21K-4PO00

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>